
UCHWAŁA NR XVIII.31.2025 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego na terenie powiatu opatowskiego za rok 2024 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 145, 1006, 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 1688, 1717 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 179), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się informację Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie bezpieczeństwa  
i porządku publicznego na terenie powiatu opatowskiego za rok 2024. 

2. Informacja, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Przewodniczący Rady Powiatu  

w Opatowie 
 

Bożena Kornacka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A55AE9-26D1-48BC-BF39-E0727AB2DFA2. Uchwalony Strona 1



 
 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI  

w OPATOWIE 

 
 

  INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA 
 I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

NA TERENIE POWIATU OPATOWSKIEGO 
ZA ROK 2024 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

Opatów 2025 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A55AE9-26D1-48BC-BF39-E0727AB2DFA2. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

OBJAŚNIENIA 

podstawowych pojęć prezentowanych w niniejszym opracowaniu 

 
Informacje o przestępstwach rejestrowane są po przeprowadzeniu 

postępowania przygotowawczego (dochodzenie, śledztwo) przez Policję  

i przekazaniu akt oskarżenia do prokuratury lub sądu. Dane wynikowe policyjnej 

statystyki przestępczości nie mogą być porównywane z danymi statystyki 

prokuratorskiej lub sądowej, ponieważ różne są zasady rejestracji. 

 
1. Postępowanie wszczęte jest to postępowanie (dochodzenie lub śledztwo) 

wszczęte przez jednostkę organizacyjną Policji w związku ze zdarzeniem, co do 

którego zachodzi podejrzenie, że jest przestępstwem, albo wszczęte przez 

prokuraturę.  

 
2. Przestępstwo wykryte jest to stwierdzone przestępstwo, w którym ustalono 

przynajmniej jedną osobę podejrzaną i udowodniono jej popełnienie przestępstwa  

w zakończonym postępowaniu przygotowawczym. 

 
3. Wskaźnik wykrywalności sprawców przestępstw jest to stosunek procentowy 

liczby przestępstw wykrytych (łącznie z wykrytymi po podjęciu z umorzenia) do 

ogólnej liczby przestępstw stwierdzonych powiększoną o liczbę przestępstw 

wykrytych po podjęciu postępowań umorzonych w latach ubiegłych. 

 
4. Podejrzany jest to osoba, której przedstawiono zarzut popełnienia przestępstwa 

lub bez wydania postanowienia postawiono zarzut w związku z przystąpieniem do 

przesłuchania w charakterze podejrzanego. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A55AE9-26D1-48BC-BF39-E0727AB2DFA2. Uchwalony Strona 2



                                                           WSTĘP 

Policja, jako jeden z organów Państwa stoi na straży prawa i porządku 

publicznego. Reprezentując Państwo służy społeczeństwu przez profesjonalne 

realizowanie ustawowych zadań, co w efekcie winno zapewnić poczucie 

bezpieczeństwa obywatelom. Rozwój demokracji, wzrost świadomości 

społeczeństwa w zakresie przysługujących uprawnień powoduje, że wymagania 

wobec Policji są coraz większe. Skuteczne i sprawne zapobieganie popełnianiu 

przestępstw i wykroczeń oraz powstawaniu zjawisk kryminogennych, uzależnione 

jest od bieżących badań istniejących zagrożeń. Wykonane w tym zakresie czynności 

umożliwiają zdiagnozowanie skuteczności działań Policji.  

Celem poniższej oceny jest przedstawienie aktualnego poziomu stanu 

zagrożenia przestępczością na obszarze powiatu opatowskiego.  

 

Priorytety  i zadania priorytetowe Komendanta Głównego Policji na lata  

2021 -2025 

• Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze 

społeczeństwem. 

• Optymalizacja działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów 

przestępczości, w tym cyberprzestępczości. 

• Zwiększenie skuteczności Policji poprzez wdrażanie nowoczesnych rozwiązań 

technologicznych. 

• Podniesienie efektywności działań Policji w celu realizacji oczekiwań 

społecznych. 

• Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. 

1. Stan przestępczości w 2024 roku. 

Ilość postępowań ogółem 

 2023 2024 

Postepowania 

wszczęte 
538 508 

Wykrywalność 73,1 % 70,2 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A55AE9-26D1-48BC-BF39-E0727AB2DFA2. Uchwalony Strona 3



Z danych statystycznych wynika, że w Komendzie Powiatowej Policji                           

w Opatowie wszczęto ogółem 508 postępowań. Wykrywalność ukształtowała się na 

poziomie 70,2 %.  

 

2. Przestępstwa kryminalne (dane bez przestępstw przeciwko bezpieczeństwu 

w ruchu drogowym oraz przestępstw gospodarczych).  

Przestępstwa kryminalne 

 2023 2024 

Postepowania 

wszczęte 
300                  322 

wykrywalność 67,1 %                  62,1 

 

W przypadku przestępstw kryminalnych 2024 rok zamknął się liczbą 322 

wszczętych postępowań, przy wskaźniku wykrywalności 62,1 %. 

  

3. Wybrane kategorie przestępstw ( tzw. 7 podstawowych kategorii ). 

Do szczególnie uciążliwych przestępstw (tzw. 7 podstawowych kategorii) 

zaliczamy: kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież samochodu, uszkodzenie 

mienia, przestępstwa rozbójnicze, udział w bójce lub pobiciu oraz uszczerbek na 

zdrowiu. Tabela poniżej przedstawia ilość przestępstw popełnionych na terenie 

całego powiatu. 

7 podstawowych kategorii 

 2023 2024 

Postepowania 

wszczęte 
109                   78 

wykrywalność 51 %                  57,3 

 

 

Przestępstwa z siedmiu podstawowych kategorii to przestępstwa najbardziej 

uciążliwe dla społeczeństwa. Jak wskazuje tabela wszczęto 78 postępowań w roku 

2024, wykrywalność wyniosła -   57,3  %. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A55AE9-26D1-48BC-BF39-E0727AB2DFA2. Uchwalony Strona 4



 Postepowania 

wszczęte 

Wykrywalność 

 2023 2024 2023 2024 

Kradzież 45 34 59,3 % 41,7 % 

Kradzież z 

włamaniem 

32 20 36,7 % 63,4 % 

Kradzież 

samochodu 

2 4 0 25 % 

Uszkodzenie 

mienia 

21 10 42,1 % 40 % 

Przestępstwa 

rozbójnicze 

0 1 0 0 

Bójki lub 

pobicia 

1 3 100% w toku 

Uszczerbek na 

zdrowiu  

10 10 83,3% 85,7 % 

 

W 2024 roku na terenie powiatu opatowskiego wszczęto 34 postępowania dot. 

kradzieży z czego wykryto 47,1 %. Wszczęto 20 postępowań dotyczących kradzieży  

z włamaniem przy wykrywalności – 63,4 %. W kategorii uszkodzenie mienia 

wszczęto 10 postępowań, wykrywalność – 40 %. W omawianym okresie odnotowano  

1 postępowanie wszczęte w kategorii przestępstwa rozbójnicze przy wykrywalności    

0 %. W kategorii bójki lub pobicia wszczęto natomiast 3 postępowania. 

Wykrywalność przestępstw w tej kategorii wyniosła 0 %.   W kategorii uszczerbek na 

zdrowiu ilość postępowań wszczętych w 2024 roku wyniosła 10, a wykrywalność -  

85,7 %. W 2024 r. wszczęto 4 postępowania o  przestępstwa kradzieży pojazdu, 

gdzie nie zdołano ustalić sprawcy; wykrywalność – 0 %.  

 

4. Przestępczość narkotykowa – liczba stwierdzonych przestępstw 

Przestępstwa narkotykowe  

 2023 2024 

Postepowania 

wszczęte 
13 16 

wykrywalność 100 % 100 % 

 
W ostatnich latach działania Policji ukierunkowane były na ograniczenie 

przestępczości narkotykowej. Szereg działań profilaktycznych podejmowanych przez 
funkcjonariuszy miała na celu pokazać mieszkańcom zagrożenia związane                                 
z zażywaniem narkotyków oraz tzw. „dopalaczy”. Spotkania odbywały się zarówno                  
z uczniami, rodzicami  jak i nauczycielami niemalże wszystkich typów szkół powiatu 
opatowskiego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A55AE9-26D1-48BC-BF39-E0727AB2DFA2. Uchwalony Strona 5



 
5. Przestępczość gospodarcza 

 2023 2024 

Postepowania 

wszczęte 
95 60 

wykrywalność     50 % 60,4 

Powyższe dane przedstawiają przestępczość gospodarczą na terenie powiatu. 

Liczba wszczętych postępowań w roku 2024 to 60 , wykrywalność – 60,4 %.                           

Przestępstwa te dotyczyły w większości oszustw internetowych przy dokonywaniu 

zakupów w sklepach internetowych oraz na portalach aukcyjnych. 

6. Przemoc domowa 

 2023 2024 

liczba ofiar przemocy 80          53 

niebieskie karty 71          49 

Postepowania wszczęte 

z  art. 207 kk 

 (przemoc domowa) 

20          28 

 

W 2024 roku ilość wszczętych procedur Niebieskiej Karty wyniosła 49,                       

a liczba ujawnionych osób pokrzywdzonych w związku z przemocą domową na 

terenie powiatu opatowskiego wyniosła 53. W wyniku przeprowadzonych czynności 

wszczęto 28 postępowań przygotowawczych z art. 207 KK. 

 

 7. Osoby umieszczone w PDOZ  

Osoby umieszczone w PDOZ 

 2023 2024 

doprowadzenia w 

celu wytrzeźwienia 
87 113 

osoby zatrzymane 

procesowo 
71 86 

osoby zatrzymane 

na polecenie Sądu i 

Prokuratury  

143 126 

doprowadzenia inne 55                6 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A55AE9-26D1-48BC-BF39-E0727AB2DFA2. Uchwalony Strona 6



W związku z brakiem Izby Wytrzeźwień na terenie powiatu opatowskiego, 
większość umieszczonych w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych (PDOZ) 
stanowią nietrzeźwi.  

 Koszty badania osób zatrzymanych to kwota 22 680 zł.  
 

8. Ujawnione wykroczenia 

Wykroczenia 

 2023 2024 

Ogółem 2914 2871 

odstąpienia od 

skierowania 

wniosku o ukaranie 

420 
w tym 220 z powodu 

nałożenia mandatu 

karnego 

314 
w tym 141 z powodu 

nałożenia mandatu karnego 

wnioski o ukaranie 776 721 

pouczenia 380              356 

mandaty karne 1334 1464 

Sąd Rodzinny 4 16 

 

9. Liczba ujawnionych wykroczeń w wybranych kategoriach. 

Wykroczenia 

kategorie 
wykroczeń  

2023 2024 

kradzież mienia          323 290 

uszkodzenie 

mienia 
21                 28 

spożywanie 

alkoholu w m. 

publicznym 

743 730 

porządkowe¹ 213 226 

1 - wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, obyczajności publicznej,  
urządzeniom użytku publicznego. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A55AE9-26D1-48BC-BF39-E0727AB2DFA2. Uchwalony Strona 7



10. Zdarzenia drogowe na terenie KPP Opatów. 

Zdarzenia drogowe 

 2023 2024 

wypadki 

drogowe 
34 28 

kolizje 

drogowe 
364 399 

ofiary 

śmiertelne 
9 9 

osoby ranne 37 29 

 
W 2024 na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Opatowie odnotowano 

427 zdarzeń drogowych, w tym 28 wypadków drogowych w których śmierć poniosło 9 osób, 
a 29 doznało obrażeń ciała. Ponadto doszło do  399 kolizji drogowych. 

W porównaniu z 2023r. w analizowanym okresie nastąpił wzrost ogólnej liczby 
zdarzeń drogowych zaistniałych na terenie powiatu opatowskiego ( 398 / 427 ).  Na tym 
samym poziomie pozostała liczba ofiar śmiertelnych. W 28 zaistniałych wypadkach 
drogowych zginęło 9 osób, w tym  6 kierujących pojazdami, 2 pasażerów oraz 1 osoba 
piesza. 

. 
11. Efekty pracy policjantów Wydziału Ruchu Drogowego. 

 

 
2023 2024 

Skontrolowanych uczestników ruchu 
drogowego 

  10 889 11674 

Liczba nałożonych mandatów karnych     3357 3436 

Liczba sporządzonych wniosków o 
ukaranie 

     246 295 

Liczba zastosowanych pouczeń 923 1000 

Liczba zatrzymanych dowodów 
rejestracyjnych  

517 571 

Liczba zatrzymanych uprawnień do 
kierowania 

86 96 

Liczba kierujących poddanych badaniu na 
zawartość alkoholu 

19 501 22 909 

Liczba zatrzymanych  kierujących w stanie 
nietrzeźwości oraz po użyciu alkoholu  

       50 73 

Liczba ujawnionych wykroczeń  
dotyczących przekroczenia dopuszczalnej 
prędkości w obszarze zabudowanym 
powyżej 50 km/.h 

      59 51 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A55AE9-26D1-48BC-BF39-E0727AB2DFA2. Uchwalony Strona 8



12. Działania profilaktyczne 

Komenda Powiatowa Policji w Opatowie poza działaniami zmierzającymi do 

ograniczenia liczby przestępstw i wykroczeń oraz ścigania ich sprawców prowadziła 

także działania profilaktyczne. Działania te były prowadzone w kilku podstawowych 

obszarach, a mianowicie: 

1. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

2. Odpowiedzialność prawna nieletnich 

3. Przemoc rówieśnicza 

4. Bezpieczeństwo w Internecie  
5. Zagrożenia związane z używaniem środków psychoaktywnych 

6. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

7. Cyberprzestępczość, hejt, mowa nienawiści 
8. Bezpieczeństwo seniorów, osób ze szczególnymi potrzebami 
9. Bezpieczeństwo osób duchownych 

10.Handel Ludźmi 
        11.Bezpieczeństwo na obszarach leśnych 

 
 Do najważniejszych należą (zrealizowane w 2024 roku):  

1. Bezpieczne Ferie 2024 

2. „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku” 

3. Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

4. Bezpieczne Wakacje 

5. „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” 

6. Bezpieczna droga do szkoły 

7. Bezpieczny pieszy  

8. Europejski Tydzień Mobilności – Roadpol Safety Days 

9. Świętokrzyskie dni profilaktyki 

10. Konkurs Bezpieczeństwo na Piątkę 

11. Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2024 

12. Odpowiedzialność prawna nieletnich 

13. Bezpieczny senior 

14. Uzależnienia, narkotyki, nowe narkotyki 

15. Na drodze patrz i słuchaj 

16. Jednośladem bezpiecznie do celu 

17. Świeć przykładem 

18. Twoje światła, nasze bezpieczeństwo 

19. Dzień bezpiecznego kierowcy 

20. Mama za kółkiem – działanie skierowane do rodziców przewożących dzieci do 

szkoły 

21. Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych 

22. Dzień Praw Człowieka 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A55AE9-26D1-48BC-BF39-E0727AB2DFA2. Uchwalony Strona 9



 

13. Uspołecznianie świętokrzyskiej Policji  

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa  

 Na uwagę zasługuje fakt funkcjonowania od 5 października 2016 roku 

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. W 2024 roku na ternie powiatu 

opatowskiego przeprowadzono szereg spotkań ze społeczeństwem promujących 

zasady działania tego narzędzia. Dzięki temu mieszańcy mają możliwość 

anonimowo, przez internet dokonać zgłoszenia. 

Od 01 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024r. na terenie powiatu opatowskiego 

zgłoszono 1848 zagrożeń w KMZB wobec 329 w 2023 roku:  

Najwięcej zgłoszeń dotyczyło:  

✓ Przekroczenie dozwolonej prędkości –  1147 zgłoszenia, 

✓ Spożywanie alkoholu w miejscu objętym zakazem – 331 zgłoszenia, 

✓ Nieprawidłowe parkowanie –  168  zgłoszeń. 

 

Wszystkie te zgłoszenia są sprawdzane przez policjantów. W przypadku 

potwierdzenia podejmowane są działania mające na celu ich wyeliminowanie.  

 

 

14. Czas reakcji na zdarzenie.  
 

Średni czas reakcji na zdarzenie wyniósł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: 

podinsp. Krzysztof Adamski 

 Interwencje pilne Interwencje zwykłe 

2023 10 min. 06 sek. 17 min 00 sek 

2024 10 min. 22 sek. 16 min 52 sek. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A55AE9-26D1-48BC-BF39-E0727AB2DFA2. Uchwalony Strona 10



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i art. 12 pkt 11 ustawy o samorządzie powiatowym, powiat wykonuje 
określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, w tym także zadań określonych innymi aktami. W art. 10 ust. 1 ustawy o Policji 
wskazano, że Komendant Powiatowy Policji w Opatowie składa staroście jak również radzie powiatu roczną 
informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

W informacji złożonej przez Komendanta zostały ujęte występujące zagrożenia, zdarzenia i wypadki, 
z których wyciągnięto wnioski i postawiono zadania do realizacji w kolejnym roku kalendarzowym. 

Podjęcie niniejszej uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji 
w Opatowie z działalności za 2024 rok jest w pełni zasadne. 

Opracował: 

Wydział Zarządzania Kryzysowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A55AE9-26D1-48BC-BF39-E0727AB2DFA2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII.31.2025 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu opatowskiego za rok 2024.
	Uzasadnienie


		2025-05-27T14:15:40+0200
	Bożena Danuta Kornacka




